1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 12 марта 2019 года
	№ 277

О внесении изменений в положение о комиссии по рассмотрению заявлений граждан о выплате субсидий за добычу волка, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 08 апреля 2016 года № 419
С целью приведения нормативно-правовых актов администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в соответствие с действующим законодательством
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  изменения в положение о комиссии по рассмотрению заявлений граждан о выплате субсидий за добычу волка, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 08 апреля 2016 года № 419, изложив его в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодёжью и общественными организациями опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                 И.И. Гришин
Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от12 марта 2019 года № 277
ПОЛОЖЕНИЕ
О комиссии по рассмотрению заявлений граждан о выплате субсидий
за добычу волка

1. Общие положения

1.1.
Настоящее Положение определяет статус, цели, задачи, функции и порядок работы комиссии по рассмотрению заявлений о выплате субсидий за уничтожение волка.

1.2.
Комиссия по рассмотрению заявлений граждан о выплате субси-дий за добычу волка (далее – Комиссия) в своей деятельности руководству-ется Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный рай-он»и нормативными правовыми актами администрации муниципального об-разования «Онежский муниципальный район», а так же настоящим Положе-нием.

1.3.
Комиссия создана в целях организации работы по рассмотрению заявлений граждан на выплату субсидии по ликвидации угрозы нападения волков на сельскохозяйственных животных (далее – субсидии).

1.4.
Решение о создании Комиссии и прекращении ее деятельности принимается распоряжением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

1.5.
Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

2.
Основные задачи, функции и полномочия комиссии

2.1.
Основной задачей Комиссии является рассмотрение заявлений граждан, осуществляющих добычу волков на территории Онежского муни-ципального района.

2.2.
Во исполнение возложенных на нее задач Комиссия:

 - рассматривает и осуществляет анализ заявления и документов граждан, осуществляющих добычу волков на территории Онежского муни-ципального района;

 - принимает решение о предоставлении (отказе в предоставлении) субсидии на выплату вознаграждения за уничтожение волка на территории Онежского муниципального района;

3.
Организация деятельности комиссии
3.1.
Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и не менее двух членов комиссии .

3.2.
Руководство деятельностью Комиссии осуществляет ее председатель, а в случае его отсутствия – заместитель председателя Комиссии.

Председатель Комиссии:

- формирует повестку дня заседания Комиссии с учетом предложений членов Комиссии;

- проводит заседание Комиссии;

- вносит в установленном порядке на рассмотрение администрации муниципального образования предложения по персональному составу Комиссии.

Секретарь Комиссии:

- осуществляет подготовку материалов для заседаний Комиссии;

- осуществляет ведение протокола заседаний Комиссии и их оформление;

- организует хранение и обработку документов Комиссии.

3.3.
Основной формой работы комиссии являются ее заседания. Заседание Комиссии проводится не позднее тридцати дней со дня поступления в Комиссию заявления и приложенных к нему документов, но не реже одного раза в квартал.

3.4.
Заседания комиссии созываются ее председателем и считаются правомочными, если на них присутствует не менее 1/2 членов комиссии.

3.5.
Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от ее состава, присутствующих на заседании. В случаях, когда голоса состава комиссии, поданные «за» и «против», разделились поровну, голос председателя комиссии является решающим.

3.6.
Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии.

3.7.
На основании решений комиссии, дается письменный ответ гражданину, подавшему заявление, о предоставлении субсидии (об отказе предоставления субсидии, с указанием причин отказа) гражданам, осуществляющих добычу волков на территории Онежского муниципального района. В случае принятия решения о предоставлении субсидии составляется акт на выплату субсидии за добычу волка, который подписывается всеми членами комиссии.

0219031202770
0219031202770